ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ

ПО ЭВАКУАЦИИ/ ПЕРЕМЕЩЕНИЮ/ ТРАНСПОРТИРОВКЕ

 ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ № _______
г. Пермь

                                                                   «__» _____ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ОНТРАНС-ПМ», в лице директора Малежинова Д.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  ____________________  в лице ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется на условиях, установленных настоящим договором, за вознаграждение оказывать транспортные услуги по эвакуации/перемещению/транспортировке транспортных средств Заказчика (далее – «Имущество») при помощи транспортного средства Исполнителя (далее - «Услуги»).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Оказать Услуги в полном объеме и в согласованные  Сторонами в Заявках сроки.

2.1.2. Назначить сотрудника, ответственного за взаимодействие с Заказчиком.

2.1.3. Информировать Заказчика о ходе исполнения настоящего Договора; предоставлять по запросу Заказчика информацию о наименовании оказанных услуг, марках, моделях ТС, VIN, маршрутах перемещения, дате оказания и сроках оказания услуг.

2.1.4. Осуществлять консультирование Заказчика по вопросам, входящим в предмет настоящего Договора, в течение всего срока действия настоящего Договора.

2.2. Права и обязанности Заказчика:

2.2.1. Предоставить Исполнителю полную информацию, необходимую для оказания Услуг, путем направления Заявки.
2.2.2.Оплачивать услуги Исполнителя в порядке и на условиях, согласованных в настоящем Договоре.
2.2.3. Заказчик имеет право отказаться от оказания услуг (расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке), предупредив об этом Исполнителя за 30 дней до предполагаемой даты расторжения при выполненных обязательствах перед Исполнителем.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Расчет стоимости услуг по эвакуации /перемещению/транспортировке транспортных средств производится на каждую конкретную услугу и указывается в Заявке.
3.2. При значительном изменении цен на Услуги у Заказчика стоимость по договору подлежит пересмотру с последующим подписанием дополнительного соглашения к данному договору.
3.3.Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании  счета или путем наличной оплаты Исполнителю на месте оказания услуги.
3.4. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика или момент передачи наличных средств Исполнителю.

3.5.  При безналичной форме оплаты, Исполнитель направляет бухгалтерские документы Заказчику по адресу: ______________________ не позднее 10 календарных дней со дня оказания услуг.
4. СОГЛАСОВАНИЕ ЗАЯВКИ И ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Представитель Заказчика, оформляет Заявку и направляет Исполнителю копию Заявки по электронной почте ontrans-pm@mail.ru, а оригинал (в двух экземплярах) посредством почтовой связи по адресу: 614089  г. Пермь, ул. Братская, д.76 или на месте оказания услуг. В течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения оригинала Заявки Исполнитель обязан подписать его и направить один экземпляр Заказчику.
4.2. Представитель Исполнителя в течение 1 (одного) часа с момента получения Заявки по электронной почте подтверждает его получение направлением копии, подписанной со стороны Исполнителя Заявки по электронной почте: ____________, с указанием данных о принятии Заявки к исполнению, с данными о транспортном средстве (эвакуаторе) Исполнителя, а так же подтверждением маршрута и стоимости оказания услуг по транспортировке Имущества.
4.3. После согласования Заявки Исполнитель направляет согласованное транспортное средство (Эвакуатор) по адресу согласованному сторонами в Заявке. При приеме к перевозке Имущества Заказчика, сторонами составляется Акт приема-передачи Имущества к транспортировке. Погрузка и разгрузка Автомобилей Заказчика осуществляется Исполнителем своими силами и за свой счет.

4.4. При исполнении Заказа, Стороны подписывают Акт приема-передачи Имущества к транспортировке. В случае выявления претензий по срокам, качеству либо сохранности автомобиля, в Акте приемки-передачи Имущества к транспортировке  указываются соответствующие недостатки, а так же в случае обнаружения Исполнителем повреждения (включая ухудшение качества Имущества и/или потерю его товарного вида), гибели, утраты, разукомплектования, хищения комплектующих, иного причинения ущерба Имущества Заказчика незамедлительно уведомить Заказчика об этом.

По результатам совместного, обследования Имущества, при необходимости путем привлечения независимого оценщика, Заказчик и Исполнитель составляют Акт выявленных повреждений/ущерба в котором указывают:

∙ качественные повреждения Имущества;

∙ стоимостный размер повреждений Имущества.

В указанный в Акте выявленных повреждений/ущерба срок Исполнитель обязан устранить выявленные повреждения за свой счет и возместить Заказчику причиненный ущерб.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение  или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков оплаты услуг Исполнителя Заказчик оплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы долга.
5.3. Вся предоставляемая Заказчиком Исполнителю техническая, финансовая и иная информация, а также условия настоящего Договора, считаются конфиденциальной информацией, и Исполнитель обязуется предпринимать все необходимые меры, чтобы предотвратить разглашение данной информации третьим лицам. Исполнитель имеет право раскрывать данную информацию только в том объеме, который необходим для надлежащего выполнения им своих обязанностей по настоящему Договору. Обязательства о неразглашении конфиденциальной информации остаются в силе после прекращения настоящего Договора.

5.4. Исполнитель отвечает за повреждения (включая ухудшение качества Имущества и/или потерю его товарного вида), гибели, утраты, разукомплектования, хищения комплектующих, иного причинения ущерба Имущества с момента принятия его к погрузке/разгрузке и перевозке и до выдачи Заказчику или указанному им лицу (грузополучателю), если не докажет, что повреждения произошли вследствие непреодолимой силы либо из-за свойств Имущества, о которых Исполнитель, принимая его на транспортировку, не знал и не должен был знать, либо в результате умысла или грубой неосторожности Заказчика:

∙ за гибель или утрату - в размере оценочной стоимости, установленной сторонами, либо, в случае, не достижения договоренности между сторонами, в размере оценочной стоимости, установленной независимым оценщиком;

∙ за повреждение - в размере оцененного Сторонами повреждения, либо, в случае, не достижения договоренности между сторонами, в размере оцененного повреждения независимым оценщиком;

∙ за разукомплектование и/или хищение комплектующих - в размере причиненного ущерба, установленного сторонами, либо, в случае, не достижения договоренности между сторонами, в размере причиненного ущерба установленного независимым оценщиком.
6. срок действия договора

              6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до ________________ при этом положения настоящего Договора распространяются на отношения Сторон, возникшие на основании Договора и не исполненные на момент прекращения срока его действия.
             6.2.Если не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не потребует его прекращения, настоящий Договор считается продленным сроком на один год на тех же условиях.
              6.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут в одностороннем внесудебном порядке Заказчиком путем направления соответствующего письменного уведомления Исполнителю за 30 (тридцать) дней до даты предполагаемого расторжения.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы и непосредственно повлияло на исполнение настоящего Договора.
Обстоятельства непреодолимой силы включают: стихийные бедствия, молнии, землетрясения, наводнения, приливы, войны, мятежи, забастовки, саботаж.

7.2. В случае наступления обстоятельств, перечисленных выше, Сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по причине существования указанных обстоятельств, обязана в течение двух дней уведомить другую Сторону об этом в письменной форме. Такое уведомление должно содержать сведения о характере указанных обстоятельств, оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по Договору предполагаемый срок возобновления исполнения обязанностей.
7.3. Наступление и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы должны быть подтверждены документом компетентного государственного органа.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.3. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.

8.4. В вопросах, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. При не достижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Пермского края.
8.7. Стороны обязуются своевременно извещать друг друга об изменении своих реквизитов, указанных в настоящем Договоре, в письменном виде в течение 3 (трех) дней с момента вступления в силу указанных изменений.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	  Исполнитель:

ООО «ОНТРАНС-ПМ»

Юридический адрес: 614089, г. Пермь,

ул. Братская, д. 76
Почтовый адрес: 614089, г. Пермь,

ул. Братская, д. 76

ИНН 5904339406 КПП 590401001
ОГРН 1165958097590
Р/с: 40702810429490001104
в филиал «Нижегородский»
АО «АЛЬФА-БАНК»
к/с 30101810200000000824
БИК  042202824
е-mail: ontrans-pm@mail.ru
Тел.+7(342) 259-77-77
_________________________  /Малежинов Д.А./

М.П.

	Заказчик:
_________________________  /                /
М.П.

PAGE
3
Исполнитель ______________

Заказчик ______________